1
2
Trasteel Wear Parts es un referente en repuestos de maquinaria de obra
pública, construcción y minería. El objetivo a la hora de construir esta
marca ha sido ofrecer un producto final excelente. Para ello, se han cuidado
todos los detalles, desde el diseño hasta la selección de materias primas y
procesos de producción. Esto es lo que define a Trasteel Wear Parts.
El objetivo principal de esta marca global, es aunar diseño y tecnología

CADENA DE ACERO+TEJA CHAIN-ON Chain-On se coloca directamente sobre la cadena,
ofreciendo una mayor robustez y resistencia.
Tejas
de goma
8
Tejas BOLT-ON
Referencia
Trabber Paso L W H A B C D E Tipo Ø Espiga
D90-230 90 230 68 35 150 - - - - 1 2 x M12
D101-300 101 300 68 38 200 - - - - 1 2 x M12
D101-350 101 350 68 38 250 - - - - 1 2 x M12
D135-400 135 400 108 35 300 46 99 72 46 2 4 x M12
D135-400B 135 400 98 39 300 46 99 72 46 2 4 x M12
D135-400YR 135 400 105 35 300 46 176 146 46 2 4 x M12
D140-450V 140 450 102 44 350 53 83 83 52 2 4 x M12
D154-450 154 450 124 44 350 58 90 82 58 2 4 x M14
D154-450YR 154 450 124 44 350 58 148 134 57 2 4 x M14
D1556-300 155.6 300 132 52 220 104,8 88,9 54,8 2 4 x M14
D1556-320 155.6 320 132 52 220 104,8 88,9 54,8 2 4 x M14
D171-500 171 500 135 52 400 60,32 97 105 59 2 4 x M16
D175-500 175 500 128 54 400 57 97 104,5 58 2 4 x M16
D190-600 190 600 146 72 400 69 122 156 68 2 4 x M20
D203-600 203 600 165 80 600 76 160 135 75 2 4 x M16

CT 171-500 MA 2 171 500 180 86 108 108 60,3 3 4 x M16
CT 190-600 MA 2 190 600 200 99 160,4 124,4 62 3 4 x M20
CT 190-600 MC 2 190 600 200 99 155,6 119,6 69 3 4 x M20
Tejas de goma
TIPO 1 Extendedra Asfaltica TIPO 2 TIPO 3
A
B
C
A
B
C
10
Tejas CLIP-ON
Referencia
Trabber Paso L W H A B
YC-101-300E 101 300 61 41,5 - -
YC-135-400E 135 400 110 60 82 10
YC-154-450E 154 450 128 65 106 10
YC-171-500E 171 500 130 57 114 14
YC-171-600E 171 600 130 57 114 14
YC-175-500E 175 500 127 64 104 11
YC-175-600E 175 600 127 64 104 11
YC-190-600E 190 600 148 83 112 14
YC-190-800E 190 800 148 83 112 14
YC-203-600E 190 600 164 90
Tejas de goma
11
Trasteel Track ofrece una completa gama de
componentes de rodaje para todo tipo de